
 

Acuerdo No. 403 
9 de diciembre de 2025 

 
Por medio del cual se aprueba oferta académica de la Especialización en Analítica de 

Datos para el periodo académico 2026-1 
 

EL CONSEJO ACADÉMICO de la UNIVERSIDAD AUTÓNOMA LATINOAMERICANA, en 
uso de sus atribuciones estatutarias y reglamentarias y, 

 
CONSIDERANDO 

 
PRIMERO: Que, de conformidad con el calendario académico vigente, las fechas de apertura 
para inscripciones y matrículas para estudiantes de posgrados para el periodo académico 
2026-1, comenzaron el día 5 de septiembre de 2025. 
 
SEGUNDO: Que se sometió a consideración del Consejo Académico la oferta de la 
Especialización en Analítica de Datos, para el periodo académico 2026-1, teniendo en cuanta 
que mediante Resolución 023478 del 28 de noviembre de 2025, el Ministerio de Educación 
Nacional le otorgó a UNAULA el registro calificado del programa.  
  
TERCERO: Que el Consejo Académico consideró pertinente autorizar la oferta académica 
de la Especialización en Analítica de Datos, con un descuento del 50% en el valor de la 
matrícula por tratarse de un programa nuevo. 

 
 

ACUERDA 
 
 
Artículo 1º. Autorizar la oferta académica del programa de Especialización en Analítica de 
Datos, para el periodo académico 2026-1, con un descuento del 50% en el valor de la 
matrícula, por tratarse de un programa nuevo. 

 
 
 

COMUNÍQUESE. 
 
 
 

 
JOSÉ RODRIGO FLÓREZ RUIZ   FRANCISCO JAVIER SERNA GIRALDO 

Rector       Secretario General 
   

 
 
 


